UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SCT-QLTM Quảng Ngãi, ngày     tháng 7  năm 2025

V/v báo cáo tình hình kinh doanh,

cấp giấy phép bán lẻ sản phẩm

thuốc lá

Kính gửi:  UBND các xã, phường, đặc khu

Thực hiện Công văn số 1741/TTTN-HT ngày 14/7/2025 của Cục Quản lý

và Phát triển thị trường trong nước về việc báo cáo công tác quản lý nhà nước về

kinh doanh thuốc lá năm 2025. Để có cơ sở báo cáo, Sở Công Thương đề nghị

UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá và kinh

doanh sản phẩm thuốc lá của thương nhân trên địa bàn theo mẫu tại phụ lục số

56 và phụ lục số 57 ban hành kèm theo Thông tư số 57/2018/TT-BCT ngày

26/12/2018 của Bộ Công Thương (số Giấy phép cấp 6 tháng đầu năm 2025 và

lũy kế số Giấy phép đến ngày 30 tháng 6 năm 2025).

2. Thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai; kết quả đạt

được; đề xuất kiến nghị đối với các quy định hiện hành.

3. Tình hình xử lý vi phạm trong lĩnh vực kinh doanh bán lẻ sản phẩm

thuốc lá (nếu có).

Báo cáo đề nghị các đơn vị, địa phương gửi về Sở Công Thương tỉnh

Quảng Ngãi, số 58-60 đường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng

Ngãi trước ngày 21 tháng 7 năm 2025, đồng thời gửi bản mềm vào email:

lhlhoa-sct@quangngai.gov.vn  hoặc qua điện thoại/zalo 0903066299 (chị Hoa)

để tổng hợp, báo cáo  UBND tỉnh, Bộ Công Thương theo quy định.

 Đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Hùng);

- Lưu: VT, QLTM.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

mailto:lhlhoa-sct@quangngai.gov.vn

		2025-07-16T11:48:51+0700
	Võ Quốc Hùng

		2025-07-16T15:04:34+0700

		2025-07-16T15:04:34+0700

		2025-07-16T15:04:34+0700